

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約した令和8年度国道2号大竹維持工事（令和8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月5日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島国道事務所長

氏名 金納 聡志

受注者 住所 広島県福山市地吹町18番16号

占部建設工業株式会社 代表取締役

氏名 占部 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		83,972,379	
道路土工						
		式	1		358,290	
残土処理工						
		式	1		358,290	
法面工						
		式	1		261,100	
植生工						
		式	1		261,100	
種子散布 (昼間)		m2	1,000	261.1	261,100	
舗装工						
		式	1		4,153,660	
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)						
		式	1		3,611,000	
切削オーバーレイ (夜間)	切削Mt=50mm(表層:粗粒度As改質 Ⅱ型(20) t=50mm)	m2	1,000	3,611	3,611,000	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		542,660	
パッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上 5t未満	t	10	54,266	542,660	
排水構造物工						
		式	1		540,900	
側溝工						
		式	1		540,900	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)		m	50	10,818	540,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		407,750	
縁石工		式	1		407,750	
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)		m	50	8,155	407,750	
防護柵工		式	1		1,245,100	
路側防護柵工		式	1		1,245,100	
ガードレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン	m	100	12,451	1,245,100	
道路付属物復旧工		式	1		1,174,860	
付属物復旧工		式	1		1,174,860	
視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34	本	30	11,796	353,880	
車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む	本	30	25,010	750,300	
道路鋸更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	個	30	2,356	70,680	
区画線工		式	1		38,470	
区画線工		式	1		38,470	
溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	100	384.7	38,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路清掃工						
		式	1		1,247,024	
路面清掃工						
		式	1		227,590	
路面清掃(機械)	ブラシ式					
(貸与)(昼間)		km	10	4,860	48,600	
路面清掃(路肩部・人力)	作業区分：少ない					
(昼間)		km	10	17,899	178,990	
排水施設清掃工						
		式	1		747,769	
側溝清掃(人力)	蓋有り 堆積土砂0.15m3/m以下					
(昼間)		m	30	1,158	34,740	
管渠清掃(機械)	φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満					
(貸与)(昼間)		m	30	794.3	23,829	
枮清掃(人力)	蓋有り 土砂厚25cm未満					
(昼間)		箇所	400	1,723	689,200	
構造物清掃工						
		式	1		271,665	
トンネル壁面清掃(機械)	ブラシ式					
(夜間)		km	3	90,555	271,665	
除草工						
		式	1		738,150	
道路除草工						
		式	1		738,150	
除草	肩掛式(飛石防護有り)					
(昼間)		m2	7,000	79.87	559,090	
集草						
(昼間)		m2	7,000	25.58	179,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		755,180	
凍結防止工						
		式	1		474,390	
凍結防止剤散布 (昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	10	15,239	152,390	
凍結防止剤散布 (夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	20	16,100	322,000	
待機費						
		式	1		280,790	
運転要員 (昼間)		時間	10	5,669	56,690	
運転要員 (夜間)		時間	20	6,103	122,060	
世話役 (昼間)		時間	10	3,244	32,440	
世話役 (夜間)		時間	20	3,480	69,600	
応急処理工						
		式	1		62,628,641	
散乱物処理工						
		式	1		623,740	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当たり 100m2以下	箇所	10	24,482	244,820	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当たり 100m2を超え700m2以下	箇所	10	37,892	378,920	
落下物処理工						
		式	1		3,960,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落下物処理 (昼間)	20件/回以下	件	250	11,317	2,829,250	
動物処理 (昼間)	20件/回以下	件	100	11,317	1,131,700	
看板類の設置(取り外し)工		式	1		92,370	
看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下	枚	30	3,079	92,370	
放置自転車撤去工		式	1		187,210	
放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下	回	10	18,721	187,210	
応急処理作業工 (労務費)		式	1		46,638,785	
労務費 (昼間)		式	1		34,913,505	
労務費 (夜間)		式	1		11,725,280	
応急処理作業工 (材料費)		式	1		5,104,195	
材料費		式	1		5,104,195	
応急処理作業工 (機械費)		式	1		6,021,391	
機械費		式	1		6,021,391	
災害応急対策工		式	1		1,572,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異常時巡回工						
		式	1		1, 572, 180	
異常時巡回(外業)						
(昼間)		時間	30	7, 219	216, 570	
異常時巡回(外業)						
(夜間)		時間	60	10, 299	617, 940	
異常時巡回(待機)						
(昼間)		時間	30	6, 147	184, 410	
異常時巡回(待機)						
(夜間)		時間	60	9, 221	553, 260	
構造物撤去工						
		式	1		525, 200	
運搬処理工						
		式	1		525, 200	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	2, 508	25, 080	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
(夜間)		m3	50	5, 406	270, 300	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	3, 447	34, 470	
殻処分	アスファルト切削屑					
(夜間)		m3	50	3, 907	195, 350	
仮設工						
		式	1		8, 325, 874	
交通管理工						
		式	1		8, 325, 874	
直接工事費						
		式	1		83, 972, 379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,118,967	
共通仮設費		式	1		2,128,593	
運搬費		式	1		144,938	
建設機械運搬費		式	1		144,938	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,983,655	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,990,374	
純工事費		式	1		94,091,346	
現場管理費		式	1		38,010,277	
工事原価		式	1		132,101,623	
一般管理費等		式	1		21,778,377	
工事価格		式	1		153,880,000	
消費税相当額		式	1		15,388,000	
工事費計		式	1		169,268,000	

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約した令和8年度国道2号大竹維持工事（令和9年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月5日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島国道事務所長

氏名 金納 聡志

受注者 住所 広島県福山市地吹町18番16号

占部建設工業株式会社 代表取締役

氏名 占部 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		83,972,379	
道路土工						
		式	1		358,290	
残土処理工						
		式	1		358,290	
法面工						
		式	1		261,100	
植生工						
		式	1		261,100	
種子散布 (昼間)		m2	1,000	261.1	261,100	
舗装工						
		式	1		4,153,660	
切削オーパレー工 切削オーパレー(A)						
		式	1		3,611,000	
切削オーパレー (夜間)	切削Mt=50mm(表層:粗粒度As改質 Ⅱ型(20) t=50mm)	m2	1,000	3,611	3,611,000	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		542,660	
パッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上 5t未満	t	10	54,266	542,660	
排水構造物工						
		式	1		540,900	
側溝工						
		式	1		540,900	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)		m	50	10,818	540,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		407,750	
縁石工		式	1		407,750	
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)		m	50	8,155	407,750	
防護柵工		式	1		1,245,100	
路側防護柵工		式	1		1,245,100	
ガードレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン	m	100	12,451	1,245,100	
道路付属物復旧工		式	1		1,174,860	
付属物復旧工		式	1		1,174,860	
視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34	本	30	11,796	353,880	
車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む	本	30	25,010	750,300	
道路鋲更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	個	30	2,356	70,680	
区画線工		式	1		38,470	
区画線工		式	1		38,470	
溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	100	384.7	38,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路清掃工		式	1		1,247,024	
路面清掃工		式	1		227,590	
路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	km	10	4,860	48,600	
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない	km	10	17,899	178,990	
排水施設清掃工		式	1		747,769	
側溝清掃(人力) (昼間)	蓋有り 堆積土砂0.15m3/m以下	m	30	1,158	34,740	
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	m	30	794.3	23,829	
桝清掃(人力) (昼間)	蓋有り 土砂厚25cm未満	箇所	400	1,723	689,200	
構造物清掃工		式	1		271,665	
トンネル壁面清掃(機械) (夜間)	ブラシ式	km	3	90,555	271,665	
除草工		式	1		738,150	
道路除草工		式	1		738,150	
除草 (昼間)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	7,000	79.87	559,090	
集草 (昼間)		m2	7,000	25.58	179,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		755,180	
凍結防止工						
		式	1		474,390	
凍結防止剤散布 (昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706					
		時間	10	15,239	152,390	
凍結防止剤散布 (夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706					
		時間	20	16,100	322,000	
待機費						
		式	1		280,790	
運転要員 (昼間)						
		時間	10	5,669	56,690	
運転要員 (夜間)						
		時間	20	6,103	122,060	
世話役 (昼間)						
		時間	10	3,244	32,440	
世話役 (夜間)						
		時間	20	3,480	69,600	
応急処理工						
		式	1		62,628,641	
散乱物処理工						
		式	1		623,740	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当たり 100m2以下					
		箇所	10	24,482	244,820	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当たり 100m2を超え700m2以下					
		箇所	10	37,892	378,920	
落下物処理工						
		式	1		3,960,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落下物処理 (昼間)	20件/回以下	件	250	11,317	2,829,250	
動物処理 (昼間)	20件/回以下	件	100	11,317	1,131,700	
看板類の設置(取り外し)工		式	1		92,370	
看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下	枚	30	3,079	92,370	
放置自転車撤去工		式	1		187,210	
放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下	回	10	18,721	187,210	
応急処理作業工 (労務費)		式	1		46,638,785	
労務費 (昼間)		式	1		34,913,505	
労務費 (夜間)		式	1		11,725,280	
応急処理作業工 (材料費)		式	1		5,104,195	
材料費		式	1		5,104,195	
応急処理作業工 (機械費)		式	1		6,021,391	
機械費		式	1		6,021,391	
災害応急対策工		式	1		1,572,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異常時巡回工						
		式	1		1,572,180	
異常時巡回(外業)						
(昼間)		時間	30	7,219	216,570	
異常時巡回(外業)						
(夜間)		時間	60	10,299	617,940	
異常時巡回(待機)						
(昼間)		時間	30	6,147	184,410	
異常時巡回(待機)						
(夜間)		時間	60	9,221	553,260	
構造物撤去工						
		式	1		525,200	
運搬処理工						
		式	1		525,200	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	2,508	25,080	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
(夜間)		m3	50	5,406	270,300	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	3,447	34,470	
殻処分	アスファルト切削屑					
(夜間)		m3	50	3,907	195,350	
仮設工						
		式	1		8,325,874	
交通管理工						
		式	1		8,325,874	
直接工事費						
		式	1		83,972,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,118,967	
共通仮設費		式	1		2,128,593	
運搬費		式	1		144,938	
建設機械運搬費		式	1		144,938	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,983,655	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,990,374	
純工事費		式	1		94,091,346	
現場管理費		式	1		38,010,277	
工事原価		式	1		132,101,623	
一般管理費等		式	1		21,778,377	
工事価格		式	1		153,880,000	
消費税相当額		式	1		15,388,000	
工事費計		式	1		169,268,000	